TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA N.TC-308/2020

Concede a Medalha de Mérito Funcional.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, no uso de

suas atribuições conferidas pelo art. 90, I, da Lei Complementar (Estadual) 202, de

15 de dezembro de 2000, e art. 271, XXXIX, da Resolução nº TC-6, de 03 de

dezembro de 2001;

Considerando o disposto na Resolução N. TC 04/2004, que dispõe sobre

a concessão da medalha do mérito funcional a ser concedida aos servidores do

Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina como reconhecimento pelo tempo

de serviço;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Medalha de Mérito Funcional nas categorias Ouro, Prata,

Bronze e Especial aos servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, que

preencheram os requisitos nos anos de 2018, 2019 e 2020.

Parágrafo único. A cerimônia de entrega simbólica das medalhas foi

realizada no dia 04 de novembro de 2020, de forma virtual, com transmissão ao vivo

pelo canal oficial do TCE/SC no YouTube.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Florianópolis, 04 de novembro de 2020.

Conselheiro Adircélio de Moraes Ferreira Júnior

Presidente

Este texto não substitui o publicado no DOTC-e, de 05.11.2020.

http://web01.tce.sc.gov.br/files/file/biblioteca/LEI_ORGANICA_CONSOLIDADA_08042016.pdf
http://web01.tce.sc.gov.br/files/file/biblioteca/LEI_ORGANICA_CONSOLIDADA_08042016.pdf
http://www.tce.sc.gov.br/sites/default/files/regimento_interno_consolidado_20072016.pdf

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

ANEXO ÚNICO

Medalha de Mérito Funcional Categoria Ouro

Alcindo Cachoeira

Antonio Cesar Maliceski

Antonio Pichetti Júnior

Carlos Tramontin

Celso Guerini

Cristina de Oliveira Rosa Silva

Eduardo Gonzaga de Oliveira

Jadson Luis da Silva

James Luciani

Julio Cesar de Melo

Luciano Opuski de Almeida

Luiz Alberto de Souza Gonçalves

Luiz Carlos Wisintainer

Marcelo Henrique Pereira

Marcelo Maciel Santos

Moises de Oliveira Barbosa

Neimar Paludo

Nilton dos Santos

Otto Cesar Ferreira Simões

Patrycia Byanca Furtado

Rafael Antonio Krebs Reginatto

Rogerio Felisbino da Silva

Rosangela Martins Bento Medeiros

Schirley da Silva

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Medalha de Mérito Funcional Categoria Prata

Adriana Luz Adriana Martins de Oliveira

Adriane Mara Linsmeyer Biazussi

Alexandre da Silva

Alexandre Pereira Bastos

Alysson Mattje

Ana Paula Machado da Costa

André Luiz Caneparo Machado

Carlos Eduardo da Silva

Claudia Regina Richter Costa Lemos

Cristiane de Souza Reginatto

Cristine Wagner Noldin

Daniela Aurora Ulysséa

Edson Biazussi

Elusa Cristina Costa Silveira

Evandro José da Silva Prado

Fábio Batista

Gelsom Luiz Pinheiro

Gerson Luis Gomes

Giane Vanessa Fiorini

Gustavo Albuquerque Dornelles

Gustavo Simon Westphal

Hamilton Hobus Hoemke

Hemerson José Garcia

Janaina Teixeira Corrêa de Medeiros

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Jefferson Falk Bittencourt

Joffre Wendhausen Valente

Joseane Aparecida Corrêa

Juliana Francisconi Cardoso

Júlio Cesar Santi

Kliwer Schmitt

Leonice da Cunha Medina

Luciane Beiro de Souza Machado

Luiz Roberto Herbst

Marcelo Tonon Medeiros

Marcia Roberta Graciosa

Marilei Aparecida Herbst Vieira

Marisaura Rebelatto dos Santos

Marivalda May Michels Steiner

Marli Teresinha Andrade da Luz Fontes

Moacir Bandeira Ribeiro

Névelis Scheffer Simão

Nilsom Zanatto

Oldair Schroeder

Paulo João Bastos

Rosemari Machado Salete Oliveira

Sonia Endler de Oliveira

Tatiana Kair Medeiros da Silva

Teresinha de Jesus Basto da Silva

Wilson Rogério Wan-Dall

Medalha de Mérito Funcional Categoria Bronze

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Adelqui Rech

Adircélio de Moraes Ferreira Júnior

Adriana Adriano Schmitt

Alex Lemos Kravchychyn

Alexandre Fonsêca Oliveira

Alicildo dos Passos

Ana Claudia Gomes

Ana Sophia Besen Hillesheim

Andreza de Morais Machado

Andreza Schmidt Silva

Antonio Carlos Boscardin Filho

Celso Costa Ramires

Clarissa Silvestre Vieira Savi

Claudia Vieira da Silva

Cleiton Wessler

Cristiano Reis Mahlmann

Daniela Antunes de Andrada de Sousa

Denise Regina Struecker

Edimeia Liliani Schnitzler

Fabiana Martins Pedro

Fábio Daufenbach Pereira

Fabíola Schmitt Zenker

Fernanda Niehues Faustino

Fernando Amorim da Silva

Flavia Leitis Ramos

Francielly Stähelin Coelho

George Brasil Paschoal Pitsica

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Gian Carlo da Silva

Gilcéia Schmitz Michels

Gilmara Tenfen Warmling

Guilherme Back Koerich

Gyane Carpes Bertelli

Helio Silveira Antunes

Henrique de Campos Melo

Herneus João De Nadal

Iamara Cristina Grossi Oliveira

Ivanice Kretzer Santos

Janine Luciano Firmino

João Silvio Bonassi Júnior

José Maria da Conceição

Jovenia Adam Jahn

Jozelia dos Santos

Karel Saraiva Batista Pereira

Leonardo Manzoni

Luiz Alexandre Steinbach

Luiz Carlos Guiotto

Marco Aurelio Souza da Silva

Maria de Lourdes Silveira Sordi

Maria do Carmo Jurach

Maria Thereza Simões Cordeiro

Mirian Francisca Alves Perez

Moises Hoegenn

Monique Portella

Moughan Larroyd Bonnassis

Nelson Costa Júnior

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Paulo Gustavo Capre

Raphael Perico Dutra

Ricardo Flores Pedrozo

Ricardo José da Silva

Robson Baggenstoss

Rodrigo Luz Gloria

Sergio Augusto Silva

Sidnei Vicente Urnau

Silvia Leticia Listoni

Thais Poersch de Quadros Carvalho Pinto

Thais Schmitz Serpa

Verônica Lima Corrêa

Medalha Especial Aposentadoria

Aline Silvana Bertoli Amin

Amilton Opatski

Anita Alves

Celio Maciel Machado

Daisi Alves Machado

Eneida Alves Tavares

Eunice Ivana Trebien Schäffer

Evandio Souza

Geraldo José Gomes

Gerson Luiz Tortato

Hamilton Marques Filho

Isabela Ribas Cesar Portella

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Jair Antonio Duarte

Jânio Quadros

Jonny Winston Drews

José Carlos do Amarante

José Maria da Conceição

José Roberto Queiroz

Leda Maria Tirloni

Leonir Santini

Luiz Gonzaga de Souza

Márcia Alves Sueiro

Maria do Carmo Alves

Maria do Carmo Jurach

Marli Teresinha Andrade da Luz Fontes

Mauro José dos Santos

Mirian Teresinha Demonti Rosa

Moema Ribeiro Daux

Mônica Stroisch

Pedro Jorge Rocha de Oliveira

Raquel Dilamar Pivatto

Pieta Rogerio Coelho

Sidnei Silva

Suzana Matos Gattringer

Valdelei Rouver

Wilson Dotta